REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Eebsite: &éé.hidaa.gov.al, E-mail: info hidaa.gov.al

Nr. Indeksi

né ILDKPK
dhe Viti

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) gé¢ mbart detyrimin pér deklarim (€ interesave private (€ tij,
I¢ bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe té fémijéve madhoré, né bazé (& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa
nepunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
dat¢ 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES S INTERESAVE PRIVATE

Emri Alésia Mbiemri

EDVIN LIGOR KONDILI

Funksioni

Institucioni dhe adresa

PROKURORIA E POSACME KUNDER KORRUPSIONIT DHE KRIMIT TE ORGANIZUAR,
RR. “JORDAN MISJA”, TIRANE

Data e emérimit né funksionin qé kryen Data e dorézimit té deklaratés

19.12.2019 30. 0% .202. 0

Né bazé (€ nenit 9/1, té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, 1é
detyrimeve financiare 1¢ té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, i ndryshuar,

Autorizoj:

[nspektoratin e Larté & Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit té Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé té verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q€ ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
(€ nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi i subjektit deklarues

o
s Voo d L e




BURIMI I KRIJIMIT

pérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
ar, pjesén takuese qé zotéroni té cdo lloj
e jashté territorit té Shgqipérisé,

e kryerjes sé veprimit, vierén né leké apo n
blerjes, né mungesé té dokumenteve_-?v:l@' én ¢
pasurie®, té regjistruar ose jo né r

| fiae

i y 3 1=t FsH

lera me shifra dhe me Pjesa né

KURSIME NGA PAGAT (E IMJA DHE E BASHKESHORTES. NE data 01.01.2019-
BANKEN SN NE LLOGARI MIRELA KONDILI | 26.08.2019. 503.699 (peseqind
e tre mije e gjashtegind e
NGA  DATA  01.01.2019-26.08.2019+26.08.2019-31.12.2019 NE nentedhjete e nente)leke.
SHUMEN TOTALE 709.229 (shtategind ¢ nente mije e dvgind e PLUS

njezet e nente) leke Nga data 26.08.2019-
NE DATEN 26.08.2019, SHUMA TOTALE QE GJENDEJ NE KETE 31“]7, 2019 205.530
LLOGARI PREJ 2.050.300 (KURSIME TE DEKLARUARA NE| e 2 -
LLOGARINGA VITE TE MEPARSHME)+503.699 LEKE( KURSIME | (dyqind e pese mije e
NGA  01.01.2019-26.08.2019)=  2.554.000 (DY MILION E peseqind e tridhjete) leke
PESEQIND E PESEDHJETE E KATE LEKE ESHTE | Totali nga 01.01.2019-
PAKESUAR NGA LLOGARIA SEPSE JANE 31.12.2019

KONVERTUAR NGA LEKE NE EURO ME KURSIN 1 EURO=121.5 W{shtate ind @
LEKE DHE SHUMA E KONVERTIMIT PREJ 21.020.58 EURO KA ' 4

| KALUAR GJENDIE NE ‘ E EURO T L | nente mije e dyqind e
; KONDILI, PO NE BANKEN E NUMER njezet e nente) leke

3 =

SLNGA CIENDIAE LLOGARISE MIRELA KONDILI | -2.554.000 (MINUS DY 50
NE BANK | SHUMES 2.554.000 (DY | MILION E PESEQIND F
MILION E PESEQIND E PESEDHJETE E KATER MLIE) LEKE PER | PESEDHIETE  E KATER
| SHKAK KONVERTIMI NE EURO, ME DATE 26.08.2019, DHE KALIM NE MIJE) LEKE

| | LLOGARINE NE EURO SIC ESHTE PERSHKRUAR ME SIPER
GJENDJE. NE LLOGARINE E_PAGES EDVIN KONDILI NE 1045.82 (NJEMUE E |50

| DNNNVE ME DATE 31.12.2019 DYZET E PESE PRESIE

| SHTESE NE GJENDJEN E 'E NE EURO TE 3 21.251.57 (NJEZET E NJE MUEE | §()
' KONDILI, NE BANKEN ME NUMER ﬂ

DYQIND E PESEDHJETE E NJE
| GJENDJA ME DATE 31.12.2019, 21.251.52E 21 (020.58 EURO EEE\"’\JEF]EU‘}’{‘S"i')”“*TE r
JANE NGA PAKESIMI | LLOGARISE {E_ LEKE PER [ 9F*A4% =2 ‘
SHKAK KONVERTIMI ME DATE 26.08.2019. SHPJEGUAR ME
| SIPER+231 EURO NGA PAGAT)
SHTESE NE DEPOZITE NE BANKEN-NE EMER | 1068.85 (njemije e
; W ENRI KONDILI, NUMER LLOGARIE gjashtedhjete e tete presje
i NGA PERQINDJA E INTERESIT TE | tetedhjete ¢ pese) leke
~P0Y7 g
l J[)_L_l OZITES
* Objekti i deklarimit (Neni 4. gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.4.2003. i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe (€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasuril€ ¢ luajishme, (€ regjistrueshme né regjistrat publiké dhe (& drejtat reale mbi 1o, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré 1€ vecanté mbi 300 000 leké:;
¢) vlerén ¢ aksioneve, 1€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén ¢ likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté 1é huaj.

_Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues
é: \‘\'ﬁ“" NN \\)Lﬁ Y \(‘,}L;-:‘"\- AVW
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Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.
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NE VEPRIMTARI
|| PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime n€ veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie ¢ kryer brenda
dhe jashié territorit té€ Shqipérisé, qé ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit méparshém deri n¢ 31

Dhjetor (€ vitit 1€ deklarimit.

PAGA SI PROKUROR, PRANE PROKURORISE PER KRIME TE
RENDA TIRANE JANAR-19 DHJETOR 2019, SI DHE PROKUROR
NE PROKURORINE E POSACME KUNDER KORRUPSIONIT
DHE KRIMIT TE ORGANIZUAR 19.12.2019-31.12.2019.

milion e
peseqind e tetedhjete e tete
mije e dyqind e tridhjete)
leke.

2.588.230  (dy

PAGA E BASHKESHORTES, SI INSPEKTORE PRANE INSPEKTORIATIT SHTETEROR
TE ARSIMIT  JANAR-MAJ 2019 NE SHUMEN 319.505 (TREQIND E
NENTEMBEDHIETE MIJE E PESEQIND E PESE)LEKE PLUS QERSHOR-DHJETOR
2019, SI SPECIALISTE PRANE AGJENCISE SE SIGURIMIT TE CILESISE SE ARSIMIT
PARAUNIVERSITAR NE SHUMEN 455555 (KATERQIND E PESEDHJETE E PESE
MUE E PESEQIND E PESEDHIETE E PESE) LEKE.

319.505LEKE+455.555 LEKE
= 775.060 (shtateqind e
shtatedhjete e pese mije e
gjashtedhjete) leke.

DERGESE DIETE SEMINARI NE BOSNJE-HERCEGOVINE NGA SEESAC NE | 10.100 (DHJETE MUE E

LLOGARI TE EDVIN KONDILI NE BANKEN-iS NJEQIND E NJEQIBD E
DHJETE) LEKE

DERGESE DIETE SEMINARI NE |_NGA SEESAC NE LLOGARI TE | 17471 (SHTATEMBEDHJETE

EDVIN KONDILI NE BANKEN MIJE E KATERQIND E

SHTATEDHJETE E NJE) LEKE

e

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.
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H NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve ety.) qé
ekzmtome brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé, té mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet ¢ lindura pér subjektin gjaté vitit té
deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, té pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér (€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

_____ £ el

KREDI PER BLERJE BANESE PRANE | PAGUAR KESTET PER VITIN ETUR EDHE

2018, 32576 (TREQIND E VIET
60.000 EURQ, PER 30 VIET, NIEZET E PESE  PRESIE !
MARRE NE TETOR 2011 SHTATEDHIETE E GIJASHTE)
= . = EURO X 12 MUAJ = 3909
BASHREKRED}MARRES ME BASHKESHORTEN (TREMUE E NENTEQIND E
PAGESAT E KESTEVE TE KREDISE KRYHEN NGA NENTE) EURO= +63

LLOG : NE EMER TE BASHKESHORTES | (GIASHTEDHIETE E  TRE)
PRANE ANK ME NR - EURO SIGURIM BANESE
TOTAL 3972 EURO OSE 475.000

(KATERQIND E
SHTATEDHIETE E PESE MIJE)
LEKE.

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni
té plotésoni né kopje 1é tij.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www. hidaa.pov.al, E-mail: infod hidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashk¢jetuesi/ja, fémijét madhoré) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé (& nenit 22 (& Ligjit
nr. 9049, dat€ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké ”, i ndryshuar, pér pasurité qé disponohen ve¢mas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

NE bazé 1€ nenit 9/1, € Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t&€ Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit té Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé (& verifikojné né € gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, g€ ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.
Shtetasi/ja UH, e do e Jef I hail; bashkéshorti/ja
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit
bashkéjetuesi/ja

OO0OX

.‘ 1

_ e | [ . &
ife Subjektit Cdvin A qov Kond'h
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet gé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri ve¢mas (é regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri ve¢cmas 1€ regjistruar né emrin tim

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vertete.,

iemri, Nénshkrimi i perso onit té lidhur

/l—"\ koh J L | ,{)'-6‘41‘, 1

= U
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NDRYSHIMET E PASURIVE

DHE BURIMI I KRIJIMIT
|

it

“Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasuril¢ ¢ paluajishme dhe (€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajishme, (& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe 1€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré 1€ vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén ¢ aksioneve, (€ letrave me veré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vierén ¢ likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj:

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

Periodik ietor™ 9



" VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE "

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit (¢ Shqipérisé, qé ka krijuar 1€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit té¢ méparshém deri né 31
Dhjetor (€ vitit té deklarimit.

DETYRIMET FINANCIARE )
NDA.] PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKi:

* Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
q¢ ekzistojné brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé, té¢ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri n€ 31 Dhjetor té vitit té deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

e TE dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, 1€ pasqyrohen né
fagen nr.11 pér (€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Nése ky format éshié i pamjaftueshém,
vazhdoni 1é plotésoni né kopje té tij.

Periodik Vietor ™ 10



AARRNSA REERALEASEE KRN BALANALNLLNCRN LLACE]e

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, interesave privale, detyrimeve financiare 1€ zyrtaréve dhe
personave t€ lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi té cilat ushtron veprimtariné Inspektorati i Larté i Deklarimit
dhe Kontrollit 1& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
* Ligj nr.9049, dat¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjediurve dhe té disa népunésve publiké”, i ndryshuar
o Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit té interesave né ushtrimin e funksioneve
publike” 1 ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij i fundit),

* Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe té familjes sé tij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesi/es dhe fémijiéve né
moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare & subjektit.

* Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes éshté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paraqitet vegmas nga gdo anétar i familjes, me pasuri 1€ regjistruar né emér 1& vet dhe i
bashkélidhet deklaratés sé personit & ka detyrimin pér deklarim.

* Formulari i dekiarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit 1& formularit té
plotésuar sipas kérkesave ligjore, behet nénshkrimi pér ¢do fleté t& tij, sipas rubrikave pérkatése.

* Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet 1& nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave té lidhur.

* Deklarata duhet t& ploiésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars té ¢do viti.

DeKlarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

" Dokumenti zyrtar “Deklaraté ¢ interesave private ¢ personit t& lidhur’duhet t& plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/ja, bashkéjetuesit/ja dhe fémijét né moshé madhore) q€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té
nenit 21 dhe 22 t€ ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, pér pasurité qé disponojné vecmas.

* Subjekti/Perseni i lidhur me zyrtarin, (bashkéshortifja, bashkéjetuesi/ja, fémijét né moshé madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim & interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga faqja 8-11.

= Né ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, &shté i detyruar € plotésojé fagen e paré (8 deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasuri & regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do 1& plotésohet
vetém né rastel kur personi i lidhur ka pasuri té regjistruar vegmas.

* Sanksionet:

* Cdo shkelje ¢ delyrimeve (& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 1€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

" Pér mosdeklarim para fillimit & detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé, né afat dhe
pa shkaqe t€ arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t€, q¢ mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dygind mijg) leké deri né 500 000 (peségind mij€) leke.

" Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a té
Kodit Penal.

* Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal

* Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit té deklaratés duhet té nénshkruhen, né té kundért deklarata do té kthehet
dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté,

* Pér informacione t& métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontroilit & Pasurive dhe
Konfliktit 1€ Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat ¢ telefonit 042 259

461 Free.08009999, info@hidaa.gov.al.

* T€ dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjt.
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